РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                       от 15.10.2024 г			                  № 18

Об утверждении порядка представления лицами  занимающими муниципальные должности Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Новского сельского поселения, совет Новского сельского поселения,

                                                           РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок представления лицами занимающими муниципальные должности Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (прилагается).
3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Устава Новского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения.

Председатель Совета Новского
 сельского поселения                                                            Н.В.Привалова

Глава Новского сельского поселения                                А.А.Замураев

Приложение
к решению Совета
Новского сельского поселения
                                  от 15.10.2024 №18

Порядок
представления лицами занимающими муниципальные должности Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1 Лица занимающие муниципальные должности Новского сельского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области  обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных(складочных) капиталах организаций),совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году предоставления сведений (далее отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.
        2.Лица занимающие муниципальные должности поселения представляет сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей Губернатору Ивановской области через структурное подразделение аппарата Правительства Ивановской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным периодом.
       3. В случае  обнаружения,  в представленных ими сведениях о расходах не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить Губернатору Ивановской области через структурное подразделение аппарата Правительства Ивановской области, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, уточненные сведения о расходах (далее - уточненные сведения) в порядке, установленном Законом Ивановской области от 2 мая 2017 года N 25-ОЗ.
        4.Лицаз занимающие муниципальные должности поселения вправе представить уточненные сведения не позднее 31 мая года, следующего за отчетным период